Contratação de Serviço de locação de 15 impressoras multifuncionais
monocromáticas (impressão, cópia e digitalização) novas, de primeiro uso, com
fornecimento de suprimentos e insumos, Fundamentação Legal: Art 292 do RLC- CONAB.
Nota de Empenho: 2025NE000929. Valor R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais).Vigência: 12
(doze) meses, de 21/10/2025 a 21/10/2026. Data da Assinatura: 21/10/2025. Podendo ser
prorrogado por mais 48 (quarenta e oito) meses. Assina pela Contratante: Marcos Frederico
Carreras Simões - Superintendente Regional, Substituto e João Paulo da Silva - Gerente de

[...]

- RLC bem como Lei nº 13.303/2016. Declaração de Dispensa de Licitação em: 17/10/2025
- por Anderson Conceição Gomes - Superintendente Regional, Substituto e Matheus
Twardowski - Gerente de Finanças e Administração, Substituto. Valor Global Estimado: R$
1.798,52 (mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos). Nota de
Empenho: 173/2025. Assinam pela Conab: Rosemberg Alves Pereira - Superintendente
Regional e Carlos Eduardo Dias - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela
Contratada: Ana Paula Araújo Santana - Procuradora.

[...]

09.005.622/0001-87. Objeto: aquisição e instalação de 03 (três) novas escadas
metálicas para acesso ao armazém da Unidade Satélite de Herval D'Oeste, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Valor: R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais), com prazo de vigência de 120
(cento e vinte) dias, com início a partir da data da assinatura. Fundamento Legal: Artigo 416,
Inciso XV do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC. Data da declaração:
01/10/2025. Declarante: Silvio Pereira Filho - Gerente de Finanças e Administração.